[image: image1.png]

Муниципальный Совет

города Павловска

РЕШЕНИЕ

от 26 мая 2021 года

                                   № 5/2.1
	О внесении изменений в решение Муниципального совета города Павловска от 23.10.2019 № 13/7.1 «О принятии Положения о порядке решения органами местного самоуправления города Павловска вопросов местного значения «Организация благоустройства территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Павловск в соответствии с законодательством в сфере благоустройства» и «Осуществление работ в сфере озеленения территории муниципального образования», с изменениями, внесенными решениями Муниципального Совета от 29.01.2020 № 1/4.1, от 24.03.2021 № 3 /.2.1

Рассмотрев заключение Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга № 15-21-580/21-0-0 от 14.04.2021, с целью приведения  правового акта Муниципального Совета города Павловска в соответствие с действующим законодательством
Муниципальный Совет города Павловска
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета города Павловска от 23.10.2019 № 13/7.1 «О принятии Положения о порядке решения органами местного самоуправления города Павловска вопросов местного значения «Организация благоустройства территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Павловск в соответствии с законодательством в сфере благоустройства» и «Осуществление работ в сфере озеленения территории муниципального образования», с изменениями, внесенными решениями Муниципального Совета от 29.01.2020 № 1/4.1,  от 24.03.2021 № 3/2.1, следующие изменения:

1.1. Подпункт «а» пункта 4.1 раздела 4 Положения изложить в новой редакции:

«а) обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства, указанных в подпунктах в) -ж) настоящего пункта»;

1.2. Подпункт «е» пункта 4.1 раздела 4 Положения изложить в новой редакции:

«е) размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов; размещение планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек, размещение покрытий, предназначенных для кратковременного и длительного хранения индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях;»

1.3. Подпункт «з» пункта 4.1 раздела 4 Положения исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования город Павловск.

Глава муниципального образования

город  Павловск

         В.В. Зибарев